

ESTADO DE RESULTADOS SET 20 - SET 19:

<u>INGRESOS Y EGRESOS</u>	Por los meses terminados a :		Variación	
	<u>ACUM. 09-2020</u>	<u>ACUM. 09-2019</u>	<u>Absoluta</u>	<u>Var %</u>
INGRESOS (Nota 12)	<u>25,936,443</u>	<u>53,227,806</u>	<u>-27,291,363</u>	<u>-51.27%</u>
PREMIOS OTORGADOS				
Por apuestas	16,853,901	34,653,911	-17,800,010	-51.37%
A propietarios	4,630,984	12,316,646	-7,685,662	-62.40%
A la cátedra periodística	14,275	62,600	-48,325	-77.20%
	<u>21,499,160</u>	<u>47,033,157</u>	<u>-25,533,997</u>	<u>-54.29%</u>
Utilidad / Perdida bruta	<u>4,437,283</u>	<u>6,194,649</u>	<u>-1,757,366</u>	<u>-28.37%</u>
OTRAS DEDUCCIONES				
Impuesto a las apuestas	128,078	8,506	119,572	1405.74%
Impuesto selectivo al consumo	17,205	0	17,205	
Comisiones a concesionarios hípicas	716,209	226,666	489,543	215.98%
Aportaciones al Fondo de Previsión Profesionales del Turf	23,058	62,509	-39,451	-63.11%
	<u>884,550</u>	<u>297,681</u>	<u>586,869</u>	<u>197.15%</u>
Utilidad / perdida antes de ingresos y gastos operativos	<u>3,552,733</u>	<u>5,896,968</u>	<u>-2,344,235</u>	<u>-39.75%</u>

ESTADO DE RESULTADOS SET 20 - SET 19:

Respecto a los ingresos y egresos vinculados con la actividad hípica (sin simulcasting) se observa una caída en los ingresos por apuestas en el año 2020 ocasionada por la paralización de labores y la cuarentena decretada por el Gobierno que afectó significativamente este rubro de ingresos. No obstante, la reanudación de la actividad hípica en julio, esta no ha sido al 100%, de esta forma los ingresos por apuestas disminuyeron en 51% respecto al 2019. A pesar de la disminución de los ingresos por apuestas la caída en la utilidad bruta ha sido menor (28%) debido a la reducción efectuada en los premios a los propietarios en 50% en el mes de julio del 2020.

En lo que corresponde a otras deducciones, estas se incrementaron en términos acumulados debido al cambio de modalidad en el cobro de concesiones del mes de julio, modificación que se dejó sin efecto en el mes de octubre.

ESTADO DE RESULTADOS SET 20 - SET 19:



<u>INGRESOS Y EGRESOS</u>	Por los meses terminados a :		Variación	
	<u>ACUM. 09-2020</u>	<u>ACUM. 09-2019</u>	<u>Absoluta</u>	<u>Var %</u>
INGRESOS OPERATIVOS				
Simulcasting	2,757,243	2,590,337	166,906	6.44%
Boxes	1,299,592	1,346,508	-46,916	-3.48%
Ingresos (Centro de Esparcimiento, cuotas e ingresos socios)	5,255,682	6,628,982	-1,373,300	-20.72%
Alquileres (derecho de superficie y otros)	4,243,980	4,997,644	-753,664	-15.08%
Eventos	762,919	3,284,499	-2,521,580	-76.77%
Varios hípica (stud book, estudie su polla, concesiones)	530,187	1,192,515	-662,328	-55.54%
Otros ingresos (ajuste IPC Portalia y otros)	1,706,216	2,772,192	-1,065,976	-38.45%
	<u>16,555,819</u>	<u>22,812,677</u>	<u>-6,256,858</u>	<u>-27.43%</u>
GASTOS OPERATIVOS				
Personal	7,109,931	10,495,217	-3,385,286	-32.26%
Asesoría legal	232,890	268,591	-35,701	-13.29%
Tributos	1,873,911	2,225,590	-351,679	-15.80%
Servicios diversos	8,627,359	15,361,870	-6,734,511	-43.84%
	<u>17,844,091</u>	<u>28,351,268</u>	<u>-10,507,177</u>	<u>-37.06%</u>
Utilidad de operación antes de provisiones	2,264,461	358,377	1,906,084	
Provisiones del ejercicio	<u>3,239,784</u>	<u>3,241,871</u>	<u>-2,087</u>	<u>-0.06%</u>
	<u>-975,323</u>	<u>-2,883,494</u>	<u>1,903,997</u>	<u>-66.03%</u>
Gastos/ Ingresos financieros, neto	103,373	1,040,342	-936,969	-90.06%
	<u>(1,078,696)</u>	<u>(3,923,836)</u>	<u>2,845,140</u>	<u>-72.51%</u>

ESTADO DE RESULTADOS SET 20 - SET 19:

En cuanto a las otras partidas de ingresos, estas también se han visto afectadas en el periodo enero setiembre 2020 en comparación a su similar 2019, principalmente por los menores ingresos por la imposibilidad de realizar eventos, la disminución de ingresos por el Centro de Esparcimiento, alquileres entre otros.

De otro lado, respecto a los gastos operativos se puso en práctica una política de austeridad en los gastos de personal y la aplicación de suspensión perfecta a aquellos trabajadores vinculados con labores que están paralizadas por las disposiciones dadas por el gobierno. Asimismo se aplicó una reducción drástica en otros gastos que ha permitido presentar una mejora en el resultado operativo de un resultado positivo de S/ 358,377 a un resultado positivo de S/ 2,264,461.

Finalmente también se observa una mejora en el resultado final, reduciéndose la pérdida acumulada para el periodo Enero Setiembre en 73% entre el 2019 y el 2020

ESTADO DE INGRESO Y EGRESOS
(Expresados en Nuevos Soles)

	<u>sep-20</u>	<u>sep-19</u>
INGRESOS		
Ventas Sport	1,375,852	2,316,923
Ventas Concesiones	3,537,265	3,455,374
Total venta de Apuestas	<u>4,913,117</u>	<u>5,772,297</u>
OTROS INGRESOS		
Ingresos Diversos	1,833,006	3,368,372
**Ingresos Extraordinarios	-	-
Total otros Ingresos	<u>1,833,006</u>	<u>3,368,372</u>
EGRESOS		
Premios al apostador	3,175,805	3,592,917
Premios Propietarios	1,229,482	2,072,301
Total Premios	<u>4,405,287</u>	<u>5,665,218</u>
GASTOS OPERATIVOS		
Sueldos y Salarios	744,589	1,116,698
Gastos diversos	1,534,556	1,942,530
Resultado despues de las operaciones	<u>2,279,145</u>	<u>3,059,228</u>
	61,691	416,223
OTROS GASTOS		
Depreciacion Activo Fijo-Cobranza Dudosa	-357,713	-346,709
Gastos /Ingresos Financieros Neto	71,826	-164,850
	<u>-285,887</u>	<u>-511,559</u>
PERDIDA DEL MES	<u><u>-224,196</u></u>	<u><u>-95,336</u></u>

Miguel Flores Bahamonde
SR.MIGUEL FLORES BAHAMONDE
GERENTE GENERAL



JOCKEY CLUB DEL PERU
Carmen Saravia P.
Carmen Saravia P.
CONTADOR GENERAL
C.O.C. 11602

CARMEN SARAVIA
CONTADORA